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Protokół nr XXXVIII/2022 

z sesji Rady Gminy Kroczyce 

 z dnia 29.03.2022r. w godzinach od 1000 – 1105 

 

XXXVIII sesję Rady Gminy Kroczyce w sali konferencyjnej budynku byłej Szkoły 

Podstawowej w Kroczycach przy ulicy Kościuszki 29 w dniu 29 marca 2022r. otworzył 

i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce Pan Krzysztof Janikowski. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Kroczyce o złożonych interpelacjach 

i zapytaniach radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy. 

6. Podjęcie uchwały  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2022r.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 247/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 

22 grudnia 2021 roku. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego w budżecie Gminy Kroczyce w 2023 roku. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Kroczyce do 2030 

roku. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w granicach administracyjnych miejscowości Huta Szklana w Gminie Kroczyce. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kroczyce 

w 2022 roku. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Gminy Kroczyce na lata 2022-2023. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Kroczyce. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia i przyjęcia zasad udzielania stypendium 

Wójta Gminy Kroczyce  dla uczniów pobierających naukę na terenie Gminy 

Kroczyce. 

15. Wolne wnioski. 

16. Zamknięcie obrad XXXVIII sesji Rady Gminy Kroczyce. 

 

 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce otworzył sesję następującymi słowami: „Otwieram 

XXXVIII sesję Rady Gminy Kroczyce”. Na podstawie listy obecności Radnych, stwierdził, 

iż w sesji uczestniczy 15 Radnych, co daje podstawę do podejmowania prawomocnych 

uchwał. 

Następnie powitał Panie i Panów Radnych, Panie i Panów Sołtysów, Pana Wójta, Panią 

Sekretarz, Panią Skarbnik, Kierownika Posterunku Policji w Kroczycach, Pana Piotra Łapetę 

– autora projektu mpzp w Hucie Szklanej oraz pracowników Urzędu Gminy Kroczyce.  
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Ad. 2 

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu nr XXXVII/2022 z sesji Rady 

Gminy Kroczyce z dnia 11.03.2022r. Przewodniczący RG Kroczyce zwrócił się do Radnych 

z zapytaniem, czy ktoś chciałby wnieść jakieś uwagi do niniejszego protokołu? Uwag nie 

zgłoszono. Następnie przeprowadzono głosowanie.  

 

Imienny wykaz z głosowania 

 nad przyjęciem protokołu nr XXXVII/2022 z sesji Rady Gminy Kroczyce 

 z dnia 11 marca 2022r. 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Protokół nr XXXVII/2022 z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 11 marca 2022r. został 

przyjęty jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad. 3 

W następnym punkcie porządku obrad Pan Krzysztof Janikowski dokonał przedstawienia 

porządku obrad XXXVIII sesji Rady Gminy Kroczyce zwołanej na dzień 29 marca 2022 roku.  

 

Ad. 4 

Pan Krzysztof Janikowski poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy Kroczyce, która 

odbyła się 11 marca 2022r. do Biura Rady Gminy Kroczyce nie wpłynęły żadne interpelacje 

ani zapytania Radnych.  

 

Ad. 5  

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie informacji Wójta Gminy Kroczyce 

o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy.  

Przewodniczący udzielił głosu Panu Wójtowi Gminy Kroczyce. 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado: 

1. w dniu 14 marca 2022r. Urząd Marszałkowski przeprowadził kontrolę trwałości 

budowy kanalizacji III-IV etap. Kontrola nie stwierdziła nieprawidłowości; 

2. następnie w dniu 16 marca 2022r.  podpisano umowę z firmą DUKT na przebudowę 

dróg w miejscowości Biała Błotna. Termin realizacji zadania 16.10.2022r.; 

3. w dniu 18 marca 2022r. zostały ogłoszone wyniki otwartego konkursu na realizację 

zadnia publicznego w zakresie wsparcia i upowszechniania kultury fizycznej i sportu 
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w roku 2022. W konkursie wpłynęła jedna oferta złożona przez LKS „SKALNIAK”. W 

wyniku przeprowadzonego konkursu 21 marca została podpisana umowa dotacji na 

50 000 zł; 

4. również w dniu 18 marca 2022r. zostało rozstrzygnięte postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest „Wykonanie dokumentacji 

projektowej dla zadania pn.: „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w Gminie Kroczyce”. 

W postępowaniu uczestniczyły trzy firmy. Wygrała firma SANWI Krystian Wiszard 

z Mstowa za kwotę 51 783 zł brutto. Umowa z firmą została podpisana i dotyczy 

wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej sieci kanalizacyjnej dla ulic Prusa 

165 mb, Reja 220 mb, Borowikowej i Orzeszkowej 450 mb wraz z przyłączami. 

Termin realizacji 30 września 2022r.; 

5. tego samego dnia została podpisana umowa na sprawowanie nadzoru 

inwestorskiego nad realizacją zadania pn.: „Przebudowa dróg w miejscowości Biała 

Błotna w formule zaprojektuj i wybuduj”. Wartość umowy wynosi 12 054 zł brutto. 

Termin realizacji 16 październik 2022r.;  

6. tego dnia również została przeprowadzona wizytacja dróg dojazdowych do pól przez 

pracownika Urzędu Marszałkowskiego; 

7. w dniu 21 marca 2022r. został ogłoszony przetarg na przebudowę dróg 

w miejscowości Siamoszyce, Przyłubsko i Pradła. 7 kwietnia nastąpi otwarcie ofert; 

8. w hotelach zlokalizowanych na terenie Gminy Kroczyce znajduje się 201 uchodźców. 

Nadano 157 numerów PESEL. Została podpisana umowa z firmą NOVO-FOTO 

Zakład Fotograficzny Jakubowski Jerzy na wykonanie 186 fotografii obywatelom 

Ukrainy. Wartość wynagrodzenia za ww. usługę wynosi 4 650 zł brutto; 

9. do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kroczycach złożono 9 wniosków 

o świadczenie rodzinne – uprawnionych jest 14 dzieci. Jednorazowe świadczenie 

w wysokości 300 zł – złożonych wniosków 64 – uprawnionych do świadczenia 123 

osoby. Wpłynęło także 13 wniosków na dożywianie dzieci w szkołach 

i przedszkolach, obejmujących 18 uprawnionych dzieci; 

10. został zakończony nabór na demontaż, transport i utylizację azbestu. Wpłynęło 78 

wniosków; 

11. w kwestii fotowoltaiki trwa uzupełnienie dokumentów do podpisania umów, które 

nastąpi 30 i 31 marca br.     

  

Pan Wójt podziękował za uwagę.  

 

Ad. 6  

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Kroczyce na 2022r.  

Pan Przewodniczący poprosił Panią Katarzynę Fabjańską-Góral Skarbnik Gminy 

o zreferowanie projektu uchwały.  

Szanowni Państwo w projekcie niniejszej uchwały zmiany, które zostały zaprezentowane są 

ściśle związane ze zwiększeniem kwot subwencji ogólnych z budżetu państwa na 2022 rok. 

Po otrzymanej z Ministerstwa Finansów  informacji o ostatecznych kwotach, jakie Gmina 

Kroczyce otrzymała na bieżący rok w ramach części oświatowej subwencji ogólnej, okazało 

się, że kwota jest wyższa o 18 543 zł, aniżeli była uprzednio planowana w budżecie Gminy. 

Ponadto Gmina otrzymała również 20 408 zł środków z rezerwy części oświatowej subwencji 

ogólnej, którą powinna przeznaczyć na organizację dodatkowych zajęć specjalistycznych. 

Powyższe zmiany zostały zaprezentowane w § 1 pkt 1 w planowanych na 2022 rok 



4 
 

dochodach Gminy Kroczyce. Natomiast w pkt 2 środki te zostały odpowiednio ujęte, jako 

planowane wydatki w dziale 801 Oświata i wychowanie. Ponadto w związku z ustawą z dnia 

12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy  w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, ustawodawca wprowadził możliwość aby rady gmin mogły 

upoważnić organ wykonawczy do dokonywania pewnych zmian zarówno w budżecie gminy 

jak i w wieloletniej prognozie finansowej. Zmiany te mają usprawnić procesy  działań 

reagowania na konieczność realizacji zadań określonych w tej ustawie. Dlatego też w § 3 

proponuje się, aby naszą uchwałę budżetową uzupełnić o § 13a,  który będzie brzmiał 

następująco: „ W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy Kroczyce do 

dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Kroczyce, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej”.  

Pani Skarbnik podziękowała za uwagę.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś 

uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano 

pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie.  

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 268/XXXVIII/2022  

Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 marca 2022r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2022r. 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 268/XXXVIII/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 marca 2022r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2022r. została przyjęta jednogłośnie tj. 15 

głosami „za”. 

 

Ad. 7 

Punktem kolejnym porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 247/XXXIII/2021 Rady 

Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021 roku. 
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Pan Krzysztof Janikowski również poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu 

niniejszej uchwały.  

Szanowni Państwo uzupełniając krąg upoważnień, jakie Wójt Gminy Kroczyce otrzymał od 

tutejszej Rady w uchwale nr 247/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021 

roku, w ślad za przepisami ustawy dotyczącej pomocy obywatelom Ukrainy, proponuje się, 

aby uzupełnić upoważnienie dla Pana Wójta w zakresie dokonywania odpowiednich zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej, które będą ściśle związane z realizacją zadań 

wskazanych  w specustawie. Ponadto do Urzędu wpłynął wniosek firmy realizującej dla nas 

obsługę prawną, w sprawie zwiększenia wynagrodzenia za przedmiotowe usługi. W związku 

z powyższym w załączniku nr 1 zaprezentowany został wykaz przedsięwzięć uzupełniony 

o powyżej wymienione zadanie.  

Pani Skarbnik podziękowała za uwagę.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś 

uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano 

pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie.  

 

Imienny wykaz z głosowania 
nad Uchwałą nr 269/XXXVIII/2022  

Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 marca 2022r. 
 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej 

Uchwałą nr 247/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021 roku 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 269/XXXVIII/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 marca 2022r. w sprawie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej Uchwałą 

nr 247/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021 roku została przyjęta 

jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad. 8 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody 

na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Kroczyce w 2023 roku. 

Omówienia projektu uchwały dokonała Pani Skarbnik Gminy Kroczyce. 
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Ustawa o funduszu sołeckim nakazuje gminom, aby w terminie do 31 marca roku 

poprzedzającego kolejny rok budżetowy została podjęta uchwała w sprawie wyrażenia lub 

też niewyrażenia zgody na tworzenie funduszu sołeckiego. W naszej Gminie od momentu 

powstania funduszu sołeckiego nie jest on wyodrębniany, z uwagi na  dużą ilość sołectw 

oraz na ich wielkość - niejednokrotnie są to bardzo małe miejscowości. Biorąc pod uwagę 

potrzeby poszczególnych jednostek środki z funduszu sołeckiego mogłyby być znikome. 

Wiele inwestycji lokalnych finansowanych jest bezpośrednio z budżetu Gminy. Z uwagi na 

powyższe utworzenie funduszu sołeckiego w naszej Gminie mocno zawęziłoby możliwość 

realizacji potrzeb lokalnych w naszych sołectwach.  

Pani Skarbnik podziękowała za uwagę.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś 

uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano 

pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie.  

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 270/XXXVIII/2022 Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 29 marca 2022r. w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego w budżecie Gminy Kroczyce w 2023 roku 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz   „wstrzymuje się” 

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 269/XXXVIII/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 marca 2022r. w sprawie 

niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy 

Kroczyce w 2023 roku została przyjęta 14 głosami „za”, 1 głos „wstrzymał się”. 

 

Ad. 9 

 

Punktem 9 porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 

Gminy Kroczyce do 2030 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce poprosił o przedstawienie projektu uchwały przez 

Panią Ewę Kaziród-Kula Sekretarz Gminy Kroczyce.  
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Szanowni Państwo z końcem roku 2020 upłynął okres obowiązywania dotychczasowej 

Strategii która była na lata 2015-2020. Przyjęcie nowego dokumentu Strategii jest powiązane 

z nowym okresem programowania z perspektywą do 2030 roku.  Strategia jest potrzebna do 

pozyskiwania nowych funduszy zewnętrznych i nowych instrumentów polityki regionalnej, 

w szczególności w ramach perspektywy budżetowania UE, która w obecnie obowiązującym 

brzmieniu dotyczy lat 2021-2027. W ubiegłym roku rozpoczęto opracowanie nowego 

dokumentu. Zgodnie z uchwałą z dnia 11 marca 2021 roku został poddany konsultacjom, 

które trwały od 08.12.2021r. do 12.01.2022r. Projekt Strategii został także poddany 

konsultacjom z sąsiednimi gminami oraz związkami gmin, w których uczestniczy Gmina 

Kroczyce. Uwag nie zgłoszono. Dokument również był konsultowany z Dyrektorem 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie. Po uwzględnieniu zgłoszonych uwag, projekt Strategii skierowano w następnej 

kolejności do zaopiniowania przez Zarząd Województwa Śląskiego – wydano pozytywną 

opinię. Ostatnim etapem uzgodnień było złożenie wniosków do Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska oraz Śląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 

w Katowicach o odstąpienie od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko. Opinie takie wpłynęły do Urzędu Gminy Kroczyce. Z uwagi na 

pozyskanie opinii od wszystkich wymaganych podmiotów przyjęcie przedmiotowej Strategii 

jest zasadne.    

Pani Sekretarz podziękowała za uwagę. 

Pan Krzysztof Janikowski zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś uwagi lub 

pytania do przedstawionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść 

uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie.  

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 271/XXXVIII/2022 

 Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 marca 2022r.  

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Kroczyce do 2030 roku 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 271/XXXVIII/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 marca 2022r. w sprawie 

przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Kroczyce do 2030 roku została przyjęta 

jednogłośnie tj. 15 głosami „za”.   
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Ad. 10 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w granicach administracyjnych miejscowości Huta 

Szklana w Gminie Kroczyce. 

Omówienia projektu uchwały dokonał autor projektu mpzp w Hucie Szklanej Pan Piotr 

Łapeta.  

Szanowni Państwo uchwałą nr 150/XX/2020 z dnia 13 sierpnia 2020 roku zostały 

zainicjowane prace nad projektem nowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

miejscowości Huta Szklana. Niniejszy projekt został opracowany zgodnie z wytycznymi 

zawartymi w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Kroczyce. Zostały zamieszczone stosowne ogłoszenia w prasie lokalnej, w BIP, na stronach 

internetowych oraz na tablicach ogłoszeń. Do dnia 9 listopada 2020r. były zbierane wnioski 

ze strony mieszkańców oraz instytucji powiadamianych zgodnie  z ustawą o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. W następnej kolejności projekt został przygotowany do 

zaopiniowania i uzgodnień. Zasadniczymi przesądzeniami zmieniającymi dotychczasowy 

stan zagospodarowania na terenie Huty Szklanej było wprowadzenie nowych terenów 

zabudowy po południowej stronie drogi powiatowej, jak również w odpowiedzi na wnioski 

składane zarówno do studium, jak i do projektu planu o przekształcenie dotychczasowych 

terenów o funkcji usług turystycznych w tereny z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej na terenach po północnej stronie drogi powiatowej. Zasadnicze zmiany 

dotyczyły większości terenów zabudowy wskazując możliwość lokalizacji zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej właściwie w całym terenie po południowej i po północnej 

stronie drogi powiatowej w centralnej części miejscowości Huta Szklana. Projekt  w ten 

sposób przygotowany został skierowany do Komisji Urbanistycznej do zaopiniowania 

i uzgodnień zgodnie z regulacjami zawartymi w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. Uzyskał wszystkie wymagane pozytywne opinie i uzgodnienia. Również 

w czasie prac projektowych dla fragmentów, które w studium przewidywało pod poszerzenie 

terenów budowlanych, a znajdowały się w terenach leśnych, została uzyskana zgoda 

Marszałka Województwa Śląskiego na wyłączenie gruntów leśnych z produkcji, co jest 

warunkiem dalszego procedowania. Projekt został wyłożony do publicznego wglądu 

w dniach od 12 listopada 2021r. do 13 grudnia 2021r. z terminem składania uwag do 28 

grudnia 2021r. We wskazanym okresie wpłynęła jedna uwaga. Uwaga dotyczyła terenu 

rolniczego z prośbą o jego przeznaczenie na teren obsługi produkcji w gospodarstwach 

rolnych. Uwaga została odrzucona ze względu na niezgodność ze studium. Rozstrzygnięcie 

tej uwagi podlega głosowaniu na forum rady gminy.  

W tym miejscu głos przejął Pan Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce, które poinformował 
Radnych o konieczności przeprowadzenia głosowania za odrzuceniem przedstawionej 
uwagi. Głosowanie nastąpiło poprzez podniesienie ręki.  
 

Imienny wykaz z głosowania 

nad rozstrzygnięciem Rady Gminy Kroczyce o sposobie rozpatrzenia uwag 

wniesionych do projektu planu, nieuwzględnionych przez Wójta Gminy Kroczyce 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   



9 
 

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Rozstrzygnięcie Rady Gminy Kroczyce o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do 

projektu planu, nieuwzględnionych przez Wójta Gminy Kroczyce zostało przyjęte 

jednogłośnie tj. 15 głosami „za” nieuwzględnieniem uwagi.  

 

Następnie Pan Krzysztof Janikowski zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy ktoś ma jakieś 

uwagi lub pytania do przedstawionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano 

pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie nad uchwałą.  

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 272/XXXVIII/2022 Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 29 marca 2022r.  w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w granicach administracyjnych miejscowości Huta Szklana  

w Gminie Kroczyce 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 272/XXXVIII/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 marca 2022r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w granicach administracyjnych 

miejscowości Huta Szklana w Gminie Kroczyce została przyjęta jednogłośnie tj. 15 

głosami „za”.   
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Ad. 11 

Przewodniczący RG Kroczyce odczytał kolejny punkt porządku obrad, którym było podjęcie 

uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kroczyce w 2022 roku. 

Pan Krzysztof Janikowski poprosił Panią Paulinę Miśta – Grudzińska o zreferowanie projektu 

uchwały.  

Szanowni Państwo w związku z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt rada gminy jest 

zobowiązana do określania w drodze uchwały corocznie do 31 marca Programu opieki  nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Uchwalenie przez radę 

gminy przedmiotowego Programu powinno przyczynić się do ograniczenia bezdomności 

zwierząt. Populacja zwierząt bezdomnych jest wynikiem słabej edukacji społeczeństwa, 

porzucania zwierząt bez żadnych konsekwencji i niekontrolowanego ich rozmnażania. 

Przygotowany Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi na rok 2022 w gminie Kroczyce 

obejmuje swoim zakresem następujące zadania: 

 zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku dla zwierząt, 

 opieka nad wolno żyjącymi kotami oraz ich dokarmianie, 

 odławianie bezdomnych zwierząt, 

 obligatoryjną kastrację i sterylizację w schroniskach, 

 poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,  

 usypianie ślepych miotów, 

 wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, 

 zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi został opracowany po zasięgnięciu opinii 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zawierciu, organizacji społecznych działających na 

terenie Gminy oraz po przeprowadzonych konsultacjach społecznych. 

Pani Paulina Miśta-Grudzińska podziękowała za uwagę.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś uwagi lub 
pytania do przedstawionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść 
uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie.  

 

Imienny wykaz z głosowania 
nad Uchwałą nr 273/XXXVIII/2022 Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 29 marca 2022r.  w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie  

gminy Kroczyce w 2022 roku 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   



11 
 

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 273/XXXVIII/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 marca 2022r. w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Kroczyce w 2022 roku została przyjęta 

jednogłośnie tj. 15 głosami „za”.   

 

Ad. 12 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Kroczyce na lata 2022-2023. 

Przewodniczący RG Kroczyce poprosił Pana Zbigniewa Welona o przedstawienie projektu 

uchwały.  

Szanowni Państwo Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kroczyce na lata 2022-2023 określa lokalną 

strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych 

wynikających z nadużywania alkoholu oraz stosowania narkotyków i innych substancji 

psychoaktywnych. Ponadto z przepisu art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w brzmieniu obowiązującym od 

1 stycznia 2022r. wynika, że elementem Gminnego Programu mogą być również zadania 

związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym. 

Pan Zbigniew Welon podziękował za uwagę.  

Pan Krzysztof Janikowski zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś uwagi lub 

pytania do przedstawionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść 

uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie.  

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 274/XXXVIII/2022  

Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 marca 2022r.   

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kroczyce 

na lata 2022-2023 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   
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Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 274/XXXVIII/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 marca 2022r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kroczyce na lata 2022-2023 została 

przyjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad. 13 

Punktem 13 porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Lokalnego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na 

terenie Gminy Kroczyce. 

Omówienia dwóch następujących po sobie projektów uchwał zawartych w punkcie 13 i 14 

przedmiotowego porządku obrad dokonała Pani Katarzyna Wnuk-Pytlarska pracownik 

Referatu Oświaty Urzędu Gminy Kroczyce.    

Szanowni Państwo, obok stypendiów wynikających wprost z przepisów ustawy o systemie 

oświaty, jednostki samorządu terytorialnego mogą uruchamiać z własnej inicjatywy lokalne 

programy wspierania uczniów.  Program taki działa w naszej gminie od roku szkolnego 

2014/2015. Zgodnie z przepisem art. 90t ust. 4 ustawy o systemie oświaty, organ stanowiący 

określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na 

terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez względu na miejsce zamieszkania, 

formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb 

postępowania w tych sprawach. Podjęcie nowej regulacji związanej z zasadami 

przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Kroczyce związane jest z obowiązkiem 

dostosowania treści uchwały do obowiązującego brzmienia art. 90t ust. 4 ustawy o systemie 

oświaty. Chodzi o zmianę przepisu polegającą na dodaniu wyrazów „dzieciom i młodzieży 

pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez względu na 

miejsce zamieszkania”. Krąg osób uprawnionych do ubiegania się o stypendium Wójta 

Gminy  Kroczyce poszerzy się o dzieci i młodzież zamieszkałą poza terenem gminy 

a pobierającą naukę na jej terenie. Wnioskodawcą będzie mógł być rodzic/opiekun prawny 

ucznia. Wniosek obligatoryjnie będzie potwierdzany przez dyrektora szkoły. Misją gminnej 

edukacji jest nauczanie wspierające ucznia w zakresie rozwijania kompetencji kluczowych, 

rozwijania jego talentów i uzdolnień. Lokalny Program natomiast ma temu pomóc poprzez 

identyfikację potencjału dzieci i młodzieży. Projekt uchwały Rady Gminy Kroczyce w sprawie 

ustanowienia i przyjęcia zasad udzielania stypendium Wójta Gminy Kroczyce dla uczniów 

pobierających naukę na terenie Gminy Kroczyce został poddany konsultacjom społecznym – 

uwag nie odnotowano. Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszych uchwał jest 

konieczne i uzasadnione. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś uwagi lub 

pytania do projektu uchwały w sprawie Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży ? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały 

nr 275/XXXVIII/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 marca 2022r., a następnie 

przeprowadzono głosowanie.  
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Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 275/XXXVIII/2022  

Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 marca 2022r.   

w sprawie utworzenia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i 

Młodzieży pobierających naukę  na terenie Gminy Kroczyce 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 275/XXXVIII/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 marca 2022r. w sprawie 

utworzenia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

pobierających naukę na terenie Gminy Kroczyce została przyjęta jednogłośnie tj. 15 

głosami „za”. 

 

Ad. 14 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia i przyjęcia 

zasad udzielania stypendium Wójta Gminy Kroczyce  dla uczniów pobierających naukę na 

terenie Gminy Kroczyce. 

Szczegółowego omówienia uchwały dokonano w punkcie poprzednim.   

Przewodniczący upewnił się czy ktoś z Radnych nie ma jakichś pytań do niniejszego projektu 

uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały nr 276/XXXVIII/2022 Rady 

Gminy Kroczyce z dnia 29 marca 2022r., a następnie przeprowadzono głosowanie.  

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 276/XXXVIII/2022  

Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 marca 2022r.   

w sprawie ustanowienia i przyjęcia zasad udzielania stypendium Wójta Gminy 

Kroczyce dla uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Kroczyce 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   
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Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 276/XXXVIII/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 marca 2022r. w sprawie 

ustanowienia i przyjęcia zasad udzielania stypendium Wójta Gminy Kroczyce dla 

uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Kroczyce została przyjęta 

jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad. 15 

 

Punktem kolejnym porządku obrad były wolne wnioski. W pierwszej kolejności 

Przewodniczący udzielił głosu Radnym, a  w następnej kolejności Sołtysom.  

Pan Sławomir Łysek, zwrócił się z prośbą o poprawę, remont obudowy studni znajdującej się 

w Kostkowicach  na ul.  Szkolnej.  

Radny Zbigniew Biały zwrócił się z prośbą o interwencję Pana Wójta w Zarządzie Dróg 

Powiatowych w Zawierciu w sprawie poprawy stanu drogi na odcinku Kalinówka-Pradła oraz 

naprawę barierek ochronnych w Przyłubsku.  

W następnej kolejności głos zabrał Sołtys z Huty Szklanej Pan Franciszek Bzdęga, który 

zgłosił następujące wnioski: 

 braku konsultacji w sprawie funduszu sołeckiego oraz braku realizacji zadań na rzecz 

wsi Huta Szklana, 

 błędnego oznakowania miejscowości  Przyłubsko. 

Pani Ewa Kula Sołtys z Lgoty Murowanej zawnioskowała o wykonanie następujących zadań: 

 wykonanie drogi na ul. Widokowej i Leśnej w Lgocie Murowanej, 

 utwardzenie drogi na ul. Słonecznej w Lgocie Murowanej oraz drogi do 

nieruchomości P. Szczechla – mieszkańców wsi Lgota Murowana, 

 przypomnienie GDDKiA o wykonaniu i dołączeniu pozostawionego kawałka drogi na 

ul. Spacerowej w Lgocie Murowanej  do drogi głównej DK 78. 

Pani Małgorzata Stolarczyk – Sołtys wsi Piaseczno zawnioskowała o wykonanie znaku 

kierunkowego do miejscowości Piaseczno oraz  umieszczenie go w miejscowości Lgota 

Murowana. Pani Sołtys zwraca uwagę na fakt, że wiele osób ma problem z lokalizacją wsi 

Piaseczno. Taki znak, tablica informacyjna na pewno częściowo rozwiązałaby ten problem.  

Sołtys z Browarku Pan Dominik Flak zwrócił się również z prośbą o oznakowanie 

miejscowości Browarek.  

Pan Ryszard Piątkowski Sołtys wsi Siamoszyce zwrócił się z zapytaniem do Pana 

Kierownika Posterunku Policji w Kroczycach w sprawie rzekomego karania społeczeństwa 

za spacer z dzieckiem po drodze? Czy jest to prawdą?  
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Pan Wójt udzielił odpowiedzi podczas sesji:    

1. Należy dokonać  sprawdzenia czy studnia, o którą pytał Pan Łysek jest studnią 

gminną czy prywatną. Jest to bardzo ważna kwestia, ponieważ jeżeli to będzie 

studnia na prywatnej działce, wówczas nie będzie to zadaniem własnym gminy. 

Należy to zweryfikować i po dokonaniu takich czynności będzie można podjąć 

stosowne działania. 

2. W kwestii wniosku Pana Białego zwrócimy się z kolejnym pismem do Zarządu Dróg 

w sprawie tego odcinka drogi. 

3. Wniosek Pana Sołtysa z Huty Szklanej. Szanowni Państwo należy zwrócić uwagę, na 

fakt, że jeżeli środki z funduszu sołeckiego zostaną podzielone na wszystkie sołectwa 

po 3 bądź 4 tysiące złotych to realizacja potrzeb danego sołectwa będzie mocno 

ograniczona, gdyż fundusze te nie będą wystarczające. Dlatego też ustalono 

wspólnie, że nie będziemy wyodrębniać funduszu sołeckiego, aby nie zawężać sobie 

możliwości realizacji pewnych zadań. Dodatkowo w  sprawie braku podejmowanych 

działań na rzecz wsi Huta Szklana, chciałbym zauważyć, że pierwsza zmiana mpzp 

jest realizowana właśnie dla miejscowości Huty Szklanej.  

4. Jeżeli chodzi o Lgotę Murowaną również należy zweryfikować kto jest właścicielem 

dróg, o które pytała Pani Sołtys. Jeżeli będą to drogi Skarbu Państwa, będziemy 

musieli zwracać się na piśmie do Starostwa o remont tych dróg. Natomiast, jeżeli 

chodzi o wykonanie wjazdu od DK 78 w kierunku ul. Słonecznej zwrócimy się również 

do GDDKiA w celu dokończenia tego zadania.  

5. Znaki kierunkowe na drogach powiatowych. Zostanie wystosowane pismo do 

Starostwa, ponieważ to zadanie należy do powiatu. Natomiast, jeżeli chodzi o znak 

na Browarku, jest to droga gminna, jest to zadanie własne gminy, zatem zrealizujemy  

ten wniosek.  

6. Na ostatnie pytanie Sołtysa z Siamoszyc, odpowiedzi udzielił Kierownik Posterunku 

Policji w Kroczycach Pan Przemysław Ledwoch, który poinformował Pana 

Piątkowskiego, że nie jest mu znany temat karalności za spacer z dzieckiem. Po sesji 

Pan Kierownik zapozna się bliżej z tym tematem i poinformuje Pana Sołtysa.  

 

Ad. 16 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad XXXVIII sesji Rady Gminy Kroczyce 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady następującymi 

słowami: „Zamykam obrady XXXVIII sesji Rady Gminy Kroczyce”.  

 


